夏

4 月 21 日（木）に、札幌ドームへ野球観戦に行きました。生で見る迫力と臨場感に興

奮♪結果も陽選手の逆転２ランホームランで見事にファイターズの勝利となりました。

北海道の長～い冬が過ぎ、春の訪れとともに外出レクシーズンの到来です。今年も、皆様

方と沢山の思い出を作っていけるように、ご家族様にサポートを頂きながら、外出レク行

事の企画や希望・要望を叶えられる個別の取り組みも行っていきます。下図の写真は今

年の最初の外出レク・４Ｆユニットの買物行事の様子です。

初めての野球観戦♪

外出シーズンの到来♪

 避難訓練開催のお知らせ

５月２５日（水）の１４：００より、菊水こまちの郷の避難訓練を行います。今回は、新入

職員を対象とした日中想定の避難訓練を開催致します。「運営推進会議」委員の皆

様にも参加をお願いしております。当日は、消防への通報訓練、避難・誘導訓練のほ

かに、消火器の使用方法について実演演習・火災を起こさない為の留意事項等のご

説明もございます。ご都合がよろしければご町内並びに近隣住民の皆様方にもぜひ

お越し頂ければと思います。ご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

この度、生活相談員から看護・介護課への異動となり

ました鎌田一郎です。

後任の生活相談員は、同法人内の施設（月寒あさが

おの郷）より異動となりました吉澤悠輔課長代理です。

今後ともどうぞよろしくお願い致します。

鎌田 一郎            吉澤 悠輔

以下の予定となっておりますが追加

変更となる場合がございます。

5/2 （月）：３Ｆ外出レク

平岡梅林公園

        13：00～15：00

5/6 （金）：４Ｆ外出レク

        トリックアート展

        13：30～15：00

5/23（月）：こまちガーデン苗植え

        14：00～15：00